クランプ
GA
GD
GBB
GBF
GBP
GBQ
GN

GBE
GDL
特長・回路記号 形式表示・仕様・外形寸法
Non-Leak Valve Unit
Model   BC
電気制御タイプのノンリーク油圧バルブユニット
豊富な回路と多彩な組合せ
ノンリークバルブユニット
回路記号
C：クランプ用シングルソレノイドバルブ仕様 ( ノーマルオープン ) D：ダイリフタ用シングルソレノイドバルブ仕様 ( ノーマルクローズ )
R：圧力補償弁付き
油温が上昇しても、圧力補償弁により、油圧は設定圧力：25       MPa を
保ちます。
下図は、C 回路に R 回路：圧力補償弁が付いた状態を示します。
+ 2
 0
非通電時、クランプは、ロックします。
U 回路と併用する場合に選択してください。
非通電時、クランプは、ロックします。 非通電時、ダイリフタは、リフトダウンします。
非通電時、クランプは、現状を保持します。
非通電時、ダイリフタは、現状を保持します。
非通電時、ダイリフタは、リフトダウンします。
U 回路と併用する場合に選択してください。
PP：複動クランプ用ダブルソレノイドバルブ仕様
V：ダイリフタ用ダブルソレノイドバルブ仕様
G：クランプ用シングルソレノイドバルブ仕様 ( ノーマルオープン ) H：ダイリフタ用シングルソレノイドバルブ仕様 ( ノーマルクローズ )
電気制御により、内部エアソレノイドバルブを切替えて、
ノンリークバルブが動作する方向制御弁です。
停電等により油圧源から圧力供給が断たれても、
油圧を保持し、金型落下を防止します。
CB/CD/CCポンプユニット
BCバルブユニット
圧力スイッチによる安全確保
油圧ホースの破損など、万一の事故には、油圧の低下を圧力スイッチが検知し、プレス機を非常停止します。
使用例
2 回路の BC バルブユニットを使用し、オートクランプと、ダイリフタを別々に制御する場合を示します。
自由なレイアウト
CB/CD/CC ポンプユニットと組合わせ、容易に油圧の供給と制御が可能です。
ポンプユニットと、ノンリークバルブユニットが別体となるため、一体タイプである CP/CR/CP□/CQ□ユニットより
自由なレイアウトにすることができます。

GBE
GDL
特長・回路記号 形式表示・仕様・外形寸法
Non-Leak Valve Unit
Model   BC
電気制御タイプのノンリーク油圧バルブユニット
豊富な回路と多彩な組合せ
ノンリークバルブユニット
回路記号
C：クランプ用シングルソレノイドバルブ仕様 ( ノーマルオープン ) D：ダイリフタ用シングルソレノイドバルブ仕様 ( ノーマルクローズ )
R：圧力補償弁付き
油温が上昇しても、圧力補償弁により、油圧は設定圧力：25       MPa を
保ちます。
下図は、C 回路に R 回路：圧力補償弁が付いた状態を示します。
+ 2
 0
非通電時、クランプは、ロックします。
U 回路と併用する場合に選択してください。
非通電時、クランプは、ロックします。 非通電時、ダイリフタは、リフトダウンします。
非通電時、クランプは、現状を保持します。
非通電時、ダイリフタは、現状を保持します。
非通電時、ダイリフタは、リフトダウンします。
U 回路と併用する場合に選択してください。
PP：複動クランプ用ダブルソレノイドバルブ仕様
V：ダイリフタ用ダブルソレノイドバルブ仕様
G：クランプ用シングルソレノイドバルブ仕様 ( ノーマルオープン ) H：ダイリフタ用シングルソレノイドバルブ仕様 ( ノーマルクローズ )
電気制御により、内部エアソレノイドバルブを切替えて、
ノンリークバルブが動作する方向制御弁です。
停電等により油圧源から圧力供給が断たれても、
油圧を保持し、金型落下を防止します。
CB/CD/CCポンプユニット
BCバルブユニット
圧力スイッチによる安全確保
油圧ホースの破損など、万一の事故には、油圧の低下を圧力スイッチが検知し、プレス機を非常停止します。
使用例
2 回路の BC バルブユニットを使用し、オートクランプと、ダイリフタを別々に制御する場合を示します。
自由なレイアウト
CB/CD/CC ポンプユニットと組合わせ、容易に油圧の供給と制御が可能です。
ポンプユニットと、ノンリークバルブユニットが別体となるため、一体タイプである CP/CR/CP□/CQ□ユニットより
自由なレイアウトにすることができます。

GBE
GDL
特長・回路記号 形式表示・仕様・外形寸法ノンリークバルブユニット　電気制御タイプ model BC
注意事項
 ※2. 高温仕様の油圧クランプをご使用の場合や、温度変化の大きな環境下でご使用の場合は、
  油温変化による圧力変動が懸念されるため、圧力補償弁付を選択してください。
 ※3.     常用圧力コード N：圧力補償弁あり 選択時は、     回路記号において、
  圧力補償弁の必要な回路記号の後に、回路記号 R：圧力補償弁付 を選択してください。
  (例) C、C、Dの3回路選択時
   3回路共に圧力補償弁ありを選択する場合 ： BC00N1-CRCRDR-□-□
   C回路のみに圧力補償弁ありを選択する場合 ： BC00N1-CRCRD-□-□
   3回路共に圧力補償弁なしを選択する場合 ： BC00M1-CCD-□-□
 ※4.     回路記号 G、Hは、回路記号 Uと併用する場合のみ、選択してください。
1 3
3
仕様
注意事項
 1. 特殊流体の場合は、別途お問い合わせください。
 2. 指定より高粘度の作動油を使用すると、動作時間が長くなります。
 3. 低温での使用は、作動油の粘度が高くなるため、動作時間が長くなります。
 4. 使用エアに水分が多い、また、供給エア配管が全配管の端部付近の場合は、必ずオートドレン式のエアフィルタを設けてください。
 5. 使用圧力は、仕様の圧力範囲内でご使用ください。
  圧力範囲を超える高圧で使用すると、シールの破損等、故障の原因となります。
注意事項
 ※4. 回路記号 U、V、G、H 選択時の寸法を示します。
 ※5. オプション H：両側配管座付(PHポート) 選択時の寸法を示します。
形式
常用油圧力
耐圧
使用温度
使用頻度
ノンリークバルブ
圧力スイッチ
( クランプ用 )
圧力スイッチ
( ダイリフタ用 )
圧力補償弁
主
要
構
成
機
器
形式
オリフィス
形式
動作形態 / 設定圧力
形式
動作形態 / 設定圧力
形式
設定圧力
BC00M1-□-□-□
BA5011-0
-
-
BC00N1-□R-□-□
BA5011-0 / BA5R11-0 ( 圧力補償弁付時 )
BR5N11-0
25         MPa
25 MPa
37 MPa
0 ～ 70 ℃
2.5 分 / 回以下　　20 回 / 日以下
12.6 mm2 (PH ポート → A ポート )　　52.8 mm2 (A ポート → R ポート )
JBA2700-0G
昇圧確認 / INC. 17.6 MPa
JBA0700-0G
減圧確認 / DEC. 2.94 MPa
形式表示
6
2
3
流体コード
 0 ： 一般作動油 (ISO-VG-32相当)
 G ： 水・グライコール（鉄タンクとなります。）
 S ： シリコンオイル
回路記号
 C ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルオープン)
 D ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルクローズ)
 U ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 V ： ダイリフタ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 G ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルオープン)※4
 H ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルクローズ)※4
 PP ： 複動クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様 (2連)
 R ： 圧力補償弁付※2※3
1
2 4 7
常用圧力コード
M ： 25 MPa 圧力補償弁なし
N ： 25 MPa 圧力補償弁あり※2※3
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
4 電圧コード
1 3 5 6
BC00 N 1 -  CRCR - 5   0 -  GR
外形寸法
バルブ連数 (n)
A
B
質量 kg
1
90
70
6
(mm)
2
140
120
8.8
3
190
170
11.2
4
240
220
13.6
+ 2
 0
11 ※4
31
0
15
0
10
70
46
（6） ※5
10 10
6A
B
（61） 45 50 45
A ポート
n-Rc1/4 ネジ
エアソレノイドバルブ
端子台
JBA 圧力スイッチ
BA バルブ
R ポート ※5

GBE
GDL
特長・回路記号 形式表示・仕様・外形寸法ノンリークバルブユニット　電気制御タイプ model BC
注意事項
 ※2. 高温仕様の油圧クランプをご使用の場合や、温度変化の大きな環境下でご使用の場合は、
  油温変化による圧力変動が懸念されるため、圧力補償弁付を選択してください。
 ※3.     常用圧力コード N：圧力補償弁あり 選択時は、     回路記号において、
  圧力補償弁の必要な回路記号の後に、回路記号 R：圧力補償弁付 を選択してください。
  (例) C、C、Dの3回路選択時
   3回路共に圧力補償弁ありを選択する場合 ： BC00N1-CRCRDR-□-□
   C回路のみに圧力補償弁ありを選択する場合 ： BC00N1-CRCRD-□-□
   3回路共に圧力補償弁なしを選択する場合 ： BC00M1-CCD-□-□
 ※4.     回路記号 G、Hは、回路記号 Uと併用する場合のみ、選択してください。
1 3
3
仕様
注意事項
 1. 特殊流体の場合は、別途お問い合わせください。
 2. 指定より高粘度の作動油を使用すると、動作時間が長くなります。
 3. 低温での使用は、作動油の粘度が高くなるため、動作時間が長くなります。
 4. 使用エアに水分が多い、また、供給エア配管が全配管の端部付近の場合は、必ずオートドレン式のエアフィルタを設けてください。
 5. 使用圧力は、仕様の圧力範囲内でご使用ください。
  圧力範囲を超える高圧で使用すると、シールの破損等、故障の原因となります。
注意事項
 ※4. 回路記号 U、V、G、H 選択時の寸法を示します。
 ※5. オプション H：両側配管座付(PHポート) 選択時の寸法を示します。
形式
常用油圧力
耐圧
使用温度
使用頻度
ノンリークバルブ
圧力スイッチ
( クランプ用 )
圧力スイッチ
( ダイリフタ用 )
圧力補償弁
主
要
構
成
機
器
形式
オリフィス
形式
動作形態 / 設定圧力
形式
動作形態 / 設定圧力
形式
設定圧力
BC00M1-□-□-□
BA5011-0
-
-
BC00N1-□R-□-□
BA5011-0 / BA5R11-0 ( 圧力補償弁付時 )
BR5N11-0
25         MPa
25 MPa
37 MPa
0 ～ 70 ℃
2.5 分 / 回以下　　20 回 / 日以下
12.6 mm2 (PH ポート → A ポート )　　52.8 mm2 (A ポート → R ポート )
JBA2700-0G
昇圧確認 / INC. 17.6 MPa
JBA0700-0G
減圧確認 / DEC. 2.94 MPa
形式表示
6
2
3
流体コード
 0 ： 一般作動油 (ISO-VG-32相当)
 G ： 水・グライコール（鉄タンクとなります。）
 S ： シリコンオイル
回路記号
 C ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルオープン)
 D ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルクローズ)
 U ： クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 V ： ダイリフタ用 ダブルソレノイドバルブ仕様
 G ： クランプ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルオープン)※4
 H ： ダイリフタ用 シングルソレノイドバルブ仕様 (ノーマルクローズ)※4
 PP ： 複動クランプ用 ダブルソレノイドバルブ仕様 (2連)
 R ： 圧力補償弁付※2※3
1
2 4 7
常用圧力コード
M ： 25 MPa 圧力補償弁なし
N ： 25 MPa 圧力補償弁あり※2※3
 1 ： 製品のバージョン情報です。
デザインNo.
4 電圧コード
1 3 5 6
BC00 N 1 -  CRCR - 5   0 -  GR
外形寸法
バルブ連数 (n)
A
B
質量 kg
1
90
70
6
(mm)
2
140
120
8.8
3
190
170
11.2
4
240
220
13.6
+ 2
 0
11 ※4
31
0
15
0
10
70
46
（6） ※5
10 10
6A
B
（61） 45 50 45
A ポート
n-Rc1/4 ネジ
エアソレノイドバルブ
端子台
JBA 圧力スイッチ
BA バルブ
R ポート ※5